
 

Copia 

COMUNE DI AROLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

VIA OMEGNA 25 - 28899 AROLA VB 
TEL.0323/821128 FAX.0323/821900 

e-mail:protocollo@comune.arola.vb.it 

 pec: arola@cert.ruparpiemonte.it 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO 2022/2024           
 
 

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di giugno alle ore diciotto   minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Corrado CORDARO - Sindaco  Giust. 

2. Fiorella PISCHEDDA - Vice Sindaco  Sì 

3. Livio TESTONE - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Patrizio Mornico il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Fiorella PISCHEDDA assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 c.1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,il 
Responsabile dei Servizi in ordine alla regolarita’ tecnica e in merito alla regolarità contabile del 
presente atto, ha espresso: Parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO  
Corrado Cordaro                                     

 

mailto:arola@cert.ruparpiemonte.it


  
VISTO l’articolo 170 del TUEL secondo cui: 

- entro il 31 luglio di ciascun anno, la Giunta comunale presenta al Consiglio comunale il Documento 

Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, 

con lo schema di delibera di bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la 

nota di aggiornamento al DUPS; 

- il DUPS ha carattere generale e costituisce la guida strategica e operativa dell’Ente; 

- il DUPS si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione operativa. La prima ha un 

orizzonte temporale di riferimento pari al mandato amministrativo, la seconda pari a quello del 

bilancio di previsione; 

- il DUPS è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione 

di cui all’allegato n.4.1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e smi; 

- il DUPS costituisce atto presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione; 

- gli Enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti, predispongono il DUP semplificato; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 118/2011; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine della regolarità tecnica ai sensi 

dell’articolo 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, comportando il presente atto riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato 2022/2024, redatto secondo le indicazioni di cui al punto 8) del 

principio contabile applicato concernente la programmazione del bilancio; 

2. di prendere atto dell’aggiornamento nell’anno 2021 sezione opere pubbliche con cui si è provveduto 

a suddividere gli importi di finanziamento ex d.l. 34/2019 articolo 30 comma 14 bis e legge 

160/2019, articolo 1 comma 29 secondo criteri atti alla rendicontazione; 



 

3. di presentare al Consiglio Comunale, alla prima seduta utile, la presente deliberazione al fine di 

ottemperare all’obbligo di presentazione del DUPS al Consiglio Comunale; 

 

4. di ottemperare all’obbligo disposto dal d.lgs. 33/2013 e in particolare all’articolo 23 disponendo la 

pubblicazione del provvedimento in oggetto sul sito internet nella sezione “amministrazione 

trasparente”, sottosezione “ambito provvedimento organi indirizzo politico” 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione palese favorevole, 

immediatamente esigibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Vice Sindaco 
F.to : Fiorella PISCHEDDA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Patrizio Mornico 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 101 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 23/06/2021 al 08/07/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. Patrizio Mornico 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
❑ Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Arola, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Patrizio Mornico 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________       

Dott. Patrizio Mornico 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. Patrizio Mornico 

 

 


